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−	 Ratownictwo i bezpieczeństwo w edukacji morsko-
żeglarskiej. Innowacyjne metody i formy pracy;

−	 Skarby i tajemnice Bałtyku – bursztyn;
−	 Szkolenia nauczycieli pod kątem wdrażania eduka-

cji morskiej na lekcjach różnych przedmiotów: ma-

tematyki, języka niemieckiego, informatyki, języka 
polskiego, edukacji wczesnoszkolnej.

Wszystkie te formy aktywności odnoszą się bezpo-

średnio do istotnej dla Pomorza tematyki morsko-że-

glarskiej. Zarówno uczniowie, jak i nauczyciele chęt-
nie korzystali z zajęć i kursów w ramach projektu „Rejs 
po wiedzę – rozwój kompetencji kluczowych uczniów 
i nauczycieli”. Osobiście brałam udział w kilku szko-

leniach projektowych, zdobywając cenne wiadomości 
i umiejętności z edukacji morskiej. Miałam również 
przyjemność opiekować się uczniami na zajęciach 
szkutniczych „Młody Konstruktor”, gdzie młodzież 

Magdalena Andzielewko
Nauczyciel świetlicy oraz edukacji przedszkolnej, na-
uczyciel-opiekun warsztatów szkutniczych „Młody Kon-
struktor” w Szkole Podstawowej im. Wincentego Wito-
sa w Bierkowie.

uczyła się posługiwać narzędziami, z którymi więk-

szość nigdy wcześniej nie miała do czynienia. Uczy-

łam się w Technikum Przemysłu Drzewnego w Słup-

sku, więc praca w drewnie nie jest mi obca i z przy-

jemnością brałam czynny udział w tych spotkaniach, 
podczas których wierciliśmy, piłowaliśmy, kleiliśmy, 
laminowaliśmy i szpachlowaliśmy – a wszystko po to, 
by zbudować kolejną, piękną łódź. Efekty naszej pra-

cy zaprezentowaliśmy 14 czerwca 2023 roku podczas 
kolejnego Naukowego Pikniku Żeglarskiego. Tej łodzi 
nadano imię „Magdalenka”.

22 września 2023 r.  w Pucku odbył się morsko-że-
glarski piknik edukacyjny, podsumowujący działanie 
Projektu Pomorskie Żagle Wiedzy – wsparcie regio-
nalne. Uczniowie ze szkół podstawowych z Pruszcza 
Gdańskiego, Cedrów Wielkich, Cedrów Małych, Kło-
dawy, Czerska, Wocławów, Gdańsk, Kępic, Brodnicy 
Górnej, Konarzyn, Pucka, Choczewa, Łeby, Straszyna, 
Malborka, Wojanowa, Nowej Wsi, Łęgowo, Sierako-

wic, Gowidlina, Słonowic, Kończewa, Sycewic, Czer-
nina, Sztumu, Gościszewa i Objazda odwiedzili 18 
punktowanych stanowisk edukacyjnych, podzielonych 
na dwie trasy – zieloną i niebieską. Na trasach tych od-

był się konkurs „Rejs po wiedzę”. Na uczniów czekały 

zadania z nawigacji, meteorologii, prac bosmańskich, 
wiedzy o Bałtyku i o bursztynie, a także ze znajomości 
budowy łodzi żaglowej i wielu, wielu innych zagad-

nień związanych z edukacją morsko-żeglarską. 
Po podliczeniu zdobytych punktów, wyłoniony zo-

stał MISTRZ TRASY ZIELONEJ – Szkoła Podstawo-
wa w Kłodawie oraz MISTRZ TRASY NIEBIESKIEJ 
– połączona drużyna Szkoły Podstawowej w Cedrach 
Wielkich i Szkoły Podstawowej w Wocławach. 

Organizatorzy zadbali też o uczestników pikniku 
niezgłoszonych do konkursu, którzy mogli odwiedzić 
stanowiska niepunktowane, na których czekały na nich 
zagadki czytelnicze, zajęcia artystyczne, zajęcia z za-

kresu bezpieczeństwa na wodzie i nad wodą, symulator 
żeglowania, pokaz udzielania pierwszej pomocy po-

szkodowanemu zwierzęciu, zabawa karaoke z szanta-
mi na scenie oraz żeglarski tor przeszkód. 

Piknik towarzyszył II Regatom o Puchar Marszał-
ka Województwa Pomorskiego. Obszerna relacja z obu 
wydarzeń na Portalu Żeglarski.info: https://zeglarski.
info/artykuly/regaty-o-puchar-marszalka-wojewodz-

twa-pomorskiego-czyli-zagle-i-edukacja-w-pucku/
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Nauczyciel konsultant ds. edukacji morskiej oraz projek-
tów edukacyjnych, koordynatorka morsko-żeglarskiego 
pikniku edukacyjnego w Pomorskim Ośrodku Doskona-
lenia Nauczycieli w Słupsku. 


